

# Wihlborg Holding ApS

Marselis Boulevard 5, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 28 50 53 53

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2017.

---

**Erik Wihlborg**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Wihlborg Holding ApS Marselis Boulevard 5 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 28 50 53 53
	Stiftet: 28. februar 2005
	Hjemsted: Aarhus Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Erik Wihlborg, Direktør
<b>Revisor</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Associerede virksomheder</b>	Arkmedic ApS, Aarhus Aros Bolig ApS, Aarhus Tee on Tee ApS, Hobro

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering samt eje aktier og anparter samt aktiviteter, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

I regnskabet for kapitalandelen Zobor Invest ApS hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 281 t.kr. er der taget forbehold for værdien af tilknyttede virksomheder, som udgør 70 % af balancesummen i Zobor Invest ApS. Det er ledelsens holding, at kapitalandelen i Zobor Invest ApS er indregnet til den mest retvisende værdi ud fra det foreliggende grundlag.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.662.202 kr. mod 3.664.632 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-18.906</b>	<b>-47.856</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3.123.104	3.980.487
Andre finansielle indtægter	848.633	309.407
2 Øvrige finansielle omkostninger	-290.629	-577.406
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.662.202</b>	<b>3.664.632</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>3.662.202</b>	<b>3.664.632</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.123.104	3.980.487
Overføres til overført resultat	539.098	0
Disponeret fra overført resultat	0	-315.855
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.662.202</b>	<b>3.664.632</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	40.000	40.000
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	12.522.339	9.294.643
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	3.930.791	1.940.362
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.493.130</u>	<u>11.275.005</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>16.493.130</u></b>	<b><u>11.275.005</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	773.410
5 Andre tilgodehavender	472.101	200.815
Tilgodehavender i alt	<u>472.101</u>	<u>974.225</u>
Likvide beholdninger	859	859
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>472.960</u></b>	<b><u>975.084</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.966.090</u></b>	<b><u>12.250.089</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	677.520	677.520
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.184.962	9.061.858
8	Overført resultat	2.334.779	1.691.089
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>15.197.261</u></b>	<b><u>11.430.467</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	265.741	277.949
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.750	13.750
	Gæld til associerede virksomheder	634.365	0
	Anden gæld	854.973	527.923
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.768.829</u>	<u>819.622</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.768.829</u></b>	<b><u>819.622</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>16.966.090</u></b>	<b><u>12.250.089</u></b>

**1 Usikkerhed ved indregning eller måling**

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**10 Eventualposter**

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

I selskabets kapitalandele er der omtalt usikkerheder ved indregning og måling af tilknyttede virksomheder i de respektive selskaber. Usikkerhederne har indflydelse på den værdi, Wihlborg Holding ApS har indregnet sine kapitalandele til. Det vurderes dog, at de indregnede værdier af de tilknyttede virksomheder giver et retvisende billede af kapitalandelens værdi og revisorerne for de respektive selskaber har udtrykt enighed herom. Det er derfor ledelsens holdning, at kapitalandelene i selskabet er indregnet til den mest retvisende værdi.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	57.775	0
Andre finansielle omkostninger	<u>232.854</u>	<u>577.406</u>
	<b><u>290.629</u></b>	<b><u>577.406</u></b>

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>3. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	232.785	232.785
Regulering tidligere år, kostpris	<u>104.592</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>337.377</u></b>	<b><u>232.785</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2016	9.061.858	6.133.942
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.123.104	3.980.487
Udbytte	<u>0</u>	<u>-1.052.571</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>12.184.962</u></b>	<b><u>9.061.858</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>12.522.339</u></b>	<b><u>9.294.643</u></b>

#### Associerede virksomheder:

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Arkmedic ApS	Aarhus	50 %
Aros Bolig ApS	Aarhus	51,22 %
Tee on Tee ApS	Hobro	42 %

## Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2016	1.910.367	1.910.367
Tilgang i årets løb	1.699.000	0
Afgang i årets løb	-234.509	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>3.374.858</u></b>	<b><u>1.910.367</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2016	29.995	572.405
Årets opskrivninger	591.705	-542.410
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-65.767	0
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>555.933</u></b>	<b><u>29.995</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>3.930.791</u></b>	<b><u>1.940.362</u></b>
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Mellemregning Arkitekt & Byggefirma Wihlborg & Frischknecht I/S	181.541	174.559
Tilgodehavende Ejendomsselskabet Ægirsgade A/S	263.254	0
Mellemregning Frischknecht Holding ApS	27.306	26.256
	<b><u>472.101</u></b>	<b><u>200.815</u></b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	677.520	677.520
	<b><u>677.520</u></b>	<b><u>677.520</u></b>
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	9.061.858	6.133.942
Resultatandel	3.123.104	3.980.487
Udloddet udbytte	0	-1.052.571
	<b><u>12.184.962</u></b>	<b><u>9.061.858</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	1.691.089	954.373
Årets overførte overskud eller underskud	539.098	-315.855
Regulering tidligere år, kostpris kapitalandele	<u>104.592</u>	<u>1.052.571</u>
	<b><u>2.334.779</u></b>	<b><u>1.691.089</u></b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2016.

### 10. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 244.058 kr. der ikke er indregnet i balancen.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.